共青团台山市委员会
	文件

	台山市教育局

	少先队台山市工作委员会

团台联字[2016]19号

关于开展“美丽台山”—— 台山市青少年
主题绘画创作大赛的通知
各团组织、少先队组织：

为进一步响应我市提出的“旅游强市”的号召，增强广大青少年对美丽家乡的认识，激发其热爱家乡的感情，提升我市青少年的文明意识和综合素质，丰富活跃校园文化生活，促进青少年快乐学习、健康成长、全面发展。团市委、市教育局、市少工委决定举办“美丽台山”台山市青少年主题绘画创作大赛。现将比赛有关事项通知给你们。

一、比赛主题

美丽台山

二、比赛时间

2017年1月至4月
三、参赛对象

比赛设置小学组、中学组、公开组。其中，公开组为中、小学以外的其他社会人士（含大专以上学生，40岁以下）。

四、比赛方式和评选原则
比赛分初选和复赛两个阶段。

（一）初选阶段：每所学校在校内对报送作品进行公开、公平、公正的评选，选送3到5幅作品并填好汇总报送表（附件2）于2017年3月31日前报团市委办公室。公开组的参赛者也要在3月31日前将作品电子版发送至主办方邮箱。
（二）复赛阶段：为现场原件评选。主办方将组织专家对所有复赛作品进行现场评比，以确定各组别优秀作品的等次。
评选基本原则：符合比赛主题。有独特的创作思路和符合年龄特点的表现形式。鼓励青少年表达自己的真实感悟，具创意的表现形式。
五、奖项设置
比赛各组别设一等奖、二等奖、三等奖，优秀奖、鼓励奖、优秀指导老师奖和优秀组织奖若干名（按照参赛人数比例确定）。奖品包括：
	奖项
	名额
	奖品

	各组别冠军
	1
	购书券、奖座

	各组别亚军
	2
	购书券、奖座

	各组别季军
	3
	购书券、奖座

	优秀奖
	10名/组
	购书券、奖状

	人气奖
	10
	购书券、奖座

	鼓励奖
	各组别参赛人数的5%
	奖状

	优秀指导老师奖
	若干
	奖状、纪念品

	优秀组织奖
	若干
	奖状、纪念品

（注：复赛后在入围的作品中开展投票活动，关注“台山青年”的微信公众号，选出你最喜欢的作品投一票，大赛将根据投票数量评出人气奖10名。时间另行通知。）

六、参赛作品要求

参赛作品以“美丽台山”为主题，可以描绘台山特色景象，例如全国农业公园、洋楼建筑、海洋资源等。可通过自己的观察和理解，对所见的景物加以提炼，能以小见大，有深度、有新意，展示出家乡的美，反映出台山人对家乡的热爱之情。作品应以传播正能量为主要导向，不得违反国家的政策法规。

（一）作品必须是自行设计制作的，手工绘制，可黑白也可彩色。主题突出，富有创意和感染力，人物造型要求准确、形象生动、轻松幽默，画面清晰。

（二）作品统一使用160克8K（38cm×26.5cm）画纸，版面为横向一整页，不留边框，作品页面要整洁不能折叠。

（三）作品画笔选用方式不限，可以是单幅作品也可以是系列作品。中、小学组作品背面右上角须贴上作品评选标签（见附件3，电脑打印），指导老师必须为本校老师。

（四）作品必须为无版权争议的原创作品。凡作品参赛，即同意主办单位拥有该作品的无偿使用权。
七、其他要求
所有参赛者都要认真填写好报名表（附件1），其中各中、小学组参赛者以递交书面作品到学校的方式参赛；公开组参赛者统一以电子投稿的方式参赛，电子投稿请将报名表及作品高清照片发至主办方邮箱:tstw2001@163.com,标题要注明“美丽台山”绘画比赛字样。

各学校要高度重视，赛前要集中宣传好本次比赛事宜，并组织学生学习本次比赛的基本要求。按照“学生自愿”的原则，认真做好参赛的组织和初评工作。

投稿地址：团市委办公室（市府大院内）。
联系电话：5511941。

附件：

1.“美丽台山”——台山市青少年主题绘画创作大赛报名表
   2.“美丽台山”—— 台山市青少年主题绘画创作大赛情况报送表

3. 作品评选标签
共青团台山市委员会              台 山 市 教 育 局

少先队台山市工作委员会

　                 2016年12月29日
	共青团台山市委员会办公室        2016年12月29日印发

附件1：
“美丽台山”——台山市青少年主题绘画创作大赛报名表

	作品题目

	参赛组别

	姓名

	性别

	学校

（单位）

	班级

	指导老师

	联系电话

	作

品

简

介

附件2：
“美丽台山”—— 台山市青少年主题绘画
创作大赛情况报送表

学校（盖章）：             联系人：          联系电话：
	序号
	姓名
	组别
	作品题目
	联系电话
	备注

附件3：

作品评选标签

	姓名

	学校（单位）

	画种

	作品题目

	指导老师

	联系电话

PAGE
5